

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท	อาคาร
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลหินกอง
เจ้าของอาคาร	เทศบาลตำบลหินกอง
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 9 บ้านท่างใต้ ตำบลหินกอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	เทศบาลตำบลหินกอง
ประมาณราคามาแบบ ปร.4	จำนวน 5 แผ่น
เมื่อวันที่	10 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	514,919.47	1.3073	673,154.22	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค				
3	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ				
4	ค่าขนส่ง				
5	ค่าทดสอบดิน				
6	ป้ายโครงการ				
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			673,154.22	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			673,100.00	
	(ตัวอักษร)		(ทศนิยมสามตำแหน่งร้อยบาทถ้วน)		

ยาบ

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

( นายสมหมาย ดวงทับทิม )

รองปลัดเทศบาลตำบลหินกอง

ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ).....

( นางศรีรุ่ง กุลวัตร )

ผู้อำนวยการกองศึกษา

กรรมการ

จำليبตรี.....

( อภิชัย ศรีเพชร )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ประเภทงาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลหินกอง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านทุ่งโล่ ตำบลหินกอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี  
 ฝ่าย/งาน กองช่างเทศบาลตำบลหินกอง แบบเลขที่  
 เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>งานโครงสร้างวิศวกรรม</b>								
1	งานดินขุด - ดินถม								
1.1	งานดินขุด-ดินถม	17.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,722.60	1,722.60	
2	งานฐานราก - คม่อ								
2.1	ทรายหยาบ	1.20	ลบ.ม.	625.00	750.00	91.00	109.20	859.20	
2.2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.60	ลบ.ม.	1,895.00	1,137.00	306.00	183.60	1,320.60	
2.3	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	24.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,192.00	3,192.00	
2.4	ตะปู	6.00	กก.	49.07	294.42	-	-	294.42	
2.5	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	4.08	ลบ.ม.	2,000.00	8,160.00	306.00	1,248.48	9,408.48	
2.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-RB 6 มม. SR.24	21.31	กก.	31.30	667.00	4.10	87.37	754.37	
	-RB 9 มม. SR.24	23.95	กก.	27.15	650.24	4.10	98.20	748.44	
	-DB 12 มม. SD.30	242.95	กก.	28.99	7,043.12	3.30	801.74	7,844.86	
2.7	ลวดผูกเหล็ก	5.18	กก.	42.99	222.69	-	-	222.69	
3	งานเสา								
3.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	24.96	ตร.ม.	-	-	133.00	3,319.68	3,319.68	
3.2	ตะปู	6.24	กก.	49.07	306.20	-	-	306.20	
3.3	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	1.24	ลบ.ม.	2,000.00	2,480.00	391.00	484.84	2,964.84	
	<b>ยอดยกไป</b>							<b>32,958.37</b>	

ประเภทงาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลหินกอง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านทุ่งไผ่ ตำบลหินกอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี  
 ฝ่าย/งาน กองช่างเทศบาลตำบลหินกอง แบบเลขที่  
 เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							32,958.37	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-RB 6 มม. SR.24	38.36	กก.	31.30	1,200.67	4.10	157.28	1,357.94	
	-DB 12 มม. SR.30	110.82	กก.	28.99	3,212.67	3.30	365.71	3,578.38	
3.5	ลวดผูกเหล็ก	2.68	กก.	42.99	115.21	-	-	115.21	
4	งานคาน								
4.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	63.00	ตร.ม.	-	-	133.00	8,379.00	8,379.00	
4.2	ตะปู	15.74	กก.	49.07	772.36	-	-	772.36	
4.3	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	5.04	ลบ.ม.	2,000.00	10,080.00	391.00	1,970.64	12,050.64	
4.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-RB 6 มม. SR.24	130.26	กก.	31.30	4,077.14	4.10	534.07	4,611.20	
	-DB 12 มม. SR.30	327.66	กก.	28.99	9,498.86	3.30	1,081.28	10,580.14	
4.5	ลวดผูกเหล็ก	8.23	กก.	42.99	353.81	-	-	353.81	
5	งานพื้น								
5.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	27.75	ตร.ม.	-	-	133.00	3,690.75	3,690.75	
5.2	ตะปู	6.93	กก.	49.07	340.06	-	-	340.06	
5.3	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	12.62	ลบ.ม.	2,000.00	25,240.00	391.00	4,934.42	30,174.42	
5.4	ทรายหยาบ	10.37	ลบ.ม.	625.00	6,481.25	91.00	943.67	7,424.92	
	ยอดยกไป							116,387.21	

ประเภทงาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลหินกอง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านทุ่งโล่ ตำบลหินกอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี  
 ฝ่าย/งาน กองช่างเทศบาลตำบลหินกอง แบบเลขที่  
 เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>ยอดยกมา</b>							<b>116,387.21</b>	
5.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-RB 6 มม. SR.24	249.43	กก.	31.30	7,807.16	4.10	1,022.66	8,829.82	
	-DB 12 มม. SR.30	106.28	กก.	28.99	3,081.06	3.30	350.72	3,431.78	
5.6	ลวดผูกเหล็ก	6.93	กก.	42.99	297.92	-	-	297.92	
6	<b>งานหลังคา</b>								
6.1	อะเส C100x50x20x3.2 มม.	378.40	กก.	26.88	10,171.39	10.00	3,784.00	13,955.39	
6.2	จันทัน C100x50x20x3.2 มม.	524.48	กก.	26.88	14,098.02	10.00	5,244.80	19,342.82	
6.3	ค้ำ C100x50x20x3.2 มม.	16.50	กก.	26.25	433.13	10.00	165.00	598.13	
6.4	แป C75x45x15x2.3 มม.	486.85	กก.	27.45	13,364.03	10.00	4,868.50	18,232.53	
6.5	ครอบข้าง	32.60	ม.	62.00	2,021.20	50.00	1,630.00	3,651.20	
6.6	สกรู 2 นิ้ว	420.00	ตัว	2.50	1,050.00	-	-	1,050.00	
6.7	สกรู 3 นิ้ว	134.00	ตัว	5.00	670.00	-	-	670.00	
6.8	หลังคา Metal sheet เคลือบสี	127.54	ตร.ม.	136.00	17,345.44	70.00	8,927.80	26,273.24	
	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
7	<b>งานผนัง - พื้น</b>								
7.1	ก่ออิฐฉาบปูน ครึ่งแผ่น	127.00	ตร.ม.	284.00	36,068.00	89.00	11,303.00	47,371.00	
7.2	เสาเอ็น 0.10x0.10 ม.	80.50	ม.	79.00	6,359.50	44.00	3,542.00	9,901.50	
	<b>ยอดยกไป</b>							<b>269,992.54</b>	

ประเภทงาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลหินกอง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านทุ่งโล่ใต้ ตำบลหินกอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี  
 ฝ่าย/งาน กองช่างเทศบาลตำบลหินกอง แบบเลขที่  
 เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา							269,992.54	
7.3	งานฉาบปูน	158.70	ตร.ม.	69.15	10,974.11	82.00	13,013.40	23,987.51	
7.4	กระเบื้องเคลือบผนัง ขนาด 8x8 นิ้ว	94.00	ตร.ม.	215.00	20,210.00	166.00	15,604.00	35,814.00	
7.5	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 8x8 นิ้ว	126.26	ตร.ม.	163.55	20,649.82	158.00	19,949.08	40,598.90	
8	งานประตู								
8.1	ประตู PVC แบบเกล็ด ขนาด 0.80x2.00 ม.	10.00	ชุด	1,790.00	17,900.00	180.00	1,800.00	19,700.00	
9	งานสุขภัณฑ์								
9.1	โถนั่งราบ เคลือบขาว	10.00	ชุด	3,176.00	31,760.00	450.00	4,500.00	36,260.00	
9.2	โถปัสสาวะชาย แบบแขวนผนังเคลือบขาว	4.00	ชุด	981.31	3,925.24	450.00	1,800.00	5,725.24	
9.3	อ่างล้างหน้า แบบฝังเคาน์เตอร์ เคลือบขาว	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	450.00	900.00	7,900.00	
9.4	ก๊อกน้ำสำหรับอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	186.00	372.00	103.00	206.00	578.00	
9.5	ที่ใส่กระดาษชำระ	2.00	ชุด	209.00	418.00	120.00	240.00	658.00	
9.6	กระจกเา	2.00	ชุด	189.00	378.00	70.00	140.00	518.00	
9.7	สายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน	10.00	ชุด	212.00	2,120.00	70.00	700.00	2,820.00	
9.8	ตะแกรงดักผง	10.00	ชุด	18.00	180.00	-	-	180.00	
9.9	ก๊อกน้ำสำหรับล้างพื้น	10.00	ชุด	144.00	1,440.00	25.00	250.00	1,690.00	
10	งานทาสีต่างๆ (รองพื้น 1 ครั้ง และสีจริง 2 ครั้ง)								
10.1	งานสีน้ำอะคริลิก ภายนอก	73.00	ตร.ม.	44.00	3,212.00	34.00	2,482.00	5,694.00	
	ยอดยกไป							452,116.19	

